
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 
„Rozšíření hornické činnosti v rámci dobývacího prostoru Rančířov“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
od vás obdržel dne 25. 11. 2016 oznámení podlimitního záměru „Rozšíření hornické činnosti 
v rámci dobývacího prostoru Rančířov“, zpracované dle přílohy č. 3a zákona. Oznámení 
zpracoval v listopadu 2016 Ing. Josef Charouzek ml. (autorizovaná osoba dle § 19 odst. 1 
zákona č. 100/2001 Sb.), spolupracovala Ing. Monika Zemancová (držitelka osvědčení odborné 
způsobilosti pro posuzování vlivů na veřejné zdraví). Oznamovatelem podlimitního záměru je 
společnost COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005. 
 
Záměrem oznamovatele je rozšíření hornické činnosti na pozemcích p.č. 100/49 a 100/50 v k.ú. 
Sasov. Oba pozemky jsou umístěny v dobývacím prostoru Rančířov a bezprostředně navazují 
na stávající těžený lom. O povolení hornické činnosti bude na těchto pozemcích požádáno 
z důvodu zarovnání těžební stěny a hospodárného vytěžení zásob suroviny (ruly) až k hranici 
dobývacího prostoru. Rozšířením těžby dojde také k prodloužení životnosti kamenolomu. 
V rámci posuzovaného záměru budou probíhat skrývkové práce a těžba naprosto totožným 
způsobem jako doposud. Použity budou stávající těžební stroje. Po vytěžení bude surovina 
upravována na stávající provozované lince. Část produkce lomu (55 – 60 %) bude i nadále 
expedována přímo zákazníkům v podobě drceného kameniva, část bude i nadále odebírána 
obalovnou živičných směsí (40 – 45 %), která je umístěna přímo v dobývacím prostoru 
Rančířov. 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
16/086  
23. 11. 2016 

KUJI 91191/2016   
OZPZ 35/2016 Ča 

Markéta Čadová/564602530 2. 12. 2016 

GET s.r.o. 
Perucká 2540/11a 
120 00 Praha 2 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 91191/2016    OZPZ 35/2016 
 

Číslo stránky 2 

Kapacitní údaje: 
Plocha rozšíření hornické činnosti (zájmové území):        0,2287 ha 
Průměrná roční těžba v dobývacím prostoru:                    cca 350 000 t 
Max. roční těžba v dobývacím prostoru:                            cca 520 000 t 
Množství vytěžitelných zásob v zájmovém území:            125 758 m3 (354 900 t) 
Předpokládaná doba těžby v zájmovém území:                 cca 1 rok 
 
Zájmové území leží v severozápadní části dobývacího prostoru Rančířov, cca 1 km 
severovýchodně od obytné zástavby obce Rančířov, cca 1,2 km jihovýchodně od místní části 
Sasov, a je dopravně napojeno účelovou zpevněnou příjezdovou komunikací na silnici 2. třídy č. 
405.  
Pro sanaci a rekultivaci území dotčeného dobýváním byl zpracován Plán rekultivace 
kamenolomu Rančířov, který byl projednán s orgánem ochrany životního prostředí a s orgánem 
územního plánování. Schválený plán rekultivace předpokládá rekultivaci lomu kombinovanou 
formou, sanací těžebních stěn, zatopením lomové jámy a zalesněním sanovaných svahů a 
skládkových a manipulačních ploch. 
Pro zhodnocení stávajícího provozu v lomu byla v roce 2013 vypracována Rozptylová studie 
(Cetl P., 2013). V závěru této studie je uvedeno, že imisní příspěvek vyvolaný provozem 
hodnoceného kamenolomu mimo vlastní areál je nízký a podstatně nezmění stávající kvalitu 
ovzduší ani nevyvolá navýšení stávající imisní zátěže nad hodnotu imisního limitu. Lze 
předpokládat, že ani při pokračování v těžbě na pozemcích parc. č. 100/49 a 100/50 v k.ú. 
Sasov nebudou překračovány platné imisní limity, úroveň znečištění ovzduší se oproti 
současnosti prakticky nezmění.  
Odpadní vody typu městských odpadních vod budou vznikat pouze v rámci stávajícího 
sociálního zařízení (cca 12 osob), které je zaústěno do nepropustné jímky. Odpadní vody jsou 
dle potřeby odváženy k likvidaci na ČOV. Nedojde ke změně ve výši produkce těchto vod. 
Záměr nepředstavuje zdroj průmyslových odpadních vod.  
Liniovým zdrojem hluku spojeným s realizací záměru budou veřejné komunikace, po kterých je 
prováděna expedice výrobků z lomu. Expedice bude realizována jako doposud, nedojde 
k navýšení stávající intenzity dopravy. Jako zdroje hluku při provozu lomu se uplatní strojní 
zařízení, těžební technika a dopravní prostředky. Vyjma prvotní fáze hornické činnosti na 
povrchu terénu (zejména skrývky) bude veškerá další činnost prováděna v zahloubení, čímž 
budou zdroje hluku významně odcloněny. Akustické ovlivnění nejbližšího chráněného prostoru 
(chráněný venkovní prostor staveb a chráněný venkovní prostor dle § 30 odst. 3 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví) lze vyloučit. 
 
Součástí předloženého oznámení byl souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního 
fondu (vydal Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí dne 29. 6. 2016, č.j. 
MMJ/OŽP/7398/2016 51/16-201.1.1-StrB), vyjádření dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
(vydal Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí dne 27. 7. 2016, č.j. 
MMJ/OŽP/8700/2016 120472/2016/MMJ), vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny (vydal Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí dne 5. 8. 
2016, č.j. MMJ/OŽP/8701/2016 125031/2016/MMJ), vyjádření z hlediska  zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách (vydal Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí dne 27. 7. 2016 č.j. 
MMJ/OŽP/8699/2016 120687/2016/MMJ) a vyjádření Krajské hygienické stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (ze dne 21. 11. 2016, zn.: KHSV/23223/2016/JI/HP/Fra). 



 

Číslo jednací:  KUJI 91191/2016    OZPZ 35/2016 
 

Číslo stránky 3 

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, 
uvedený v příloze č. 1, v kategorii II pod bodem 2.5 (Těžba ostatních nerostných surovin na 
ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše do 150 ha /záměry neuvedené v kategorii I/). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody a 
krajiny, kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, pod č.j. 
KUJI 83265/2016  OZPZ 52/2016 Ku ze dne 16. 11. 2016. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, 
čj. MMJ/SÚ/3136/2016-2 ze dne 10. 8. 2016, je uvažovaný záměr v souladu s platným plánem 
statutárního města Jihlavy. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, 
že záměr „Rozšíření hornické činnosti v rámci dobývacího prostoru Rančířov“ ve výše 
uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. Rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 


		2016-12-02T06:14:44+0000
	Not specified




